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Nr 33.

Ankom till riksdagens kansli den 18 mars 1918 kl. 5 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande Kungl.
Maj:ts proposition nr 92 angående anslag till en odlings- 
organisation och i ämnet väckta motioner.

För förberedande behandling hade till jordbruksutskottet remitte
rats en till riksdagen den 19 februari 1918 avlåten proposition nr 92, 
vari Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att 
till bestridande av kostnaderna för en odlingsorganisation i huvudsak
lig överensstämmelse med det av chefen för jordbruksdepartementet till
styrkta förslag anvisa under nionde huvudtiteln

dels å tilläggsstat. för år 1918 ett förslagsanslag av 800,000 kronor, 
dels ock å extra stat för år 1919 ett förslagsanslag av 800,000 kro

nor, ävensom följande inom riksdagen väckta motioner, nämligen
1) nr 138 i första kammaren av herr Ericsson, Ollas m. fl. och 

nr 323 i andra kammaren av herr Olsson i Broberg m. fl. av lika ly
delse, vari hemställts, att riksdagen med avslag på Kungl. Maj:ts pro
position . nr 92 måtte till Kungl. Maj:ts förfogande för bestridande av 
hushållningssällskapens omkostnader för befrämjande av odlingsföretag 
anvisa dels å tilläggsstat för år 1918 ett förslagsanslag å 200,000 kro” 
nor, dels ock å extra stat för år 1919 ett förslagsanslag av 200,000 kronor.

2) nr 327 i andra kammaren av herr Berg i Staby, vari hemställts 
att riksdagen behagade avslå Kungl. Maj:ts proposition nr 92.

3) nr 322 i andra kammaren av herr Magnusson i Skövde, vari 
hemställts, att riksdagen för sin del måtte besluta sådan ändring be
träffande i Kungl. Maj:ts proposition nr 92 föreslagna odlingsnämnder 
att mindre till varandra gränsande socknar, lämpligen hela pastorat välja 
en gemensam odlingsnämnd, varvid varje socken skulle välja minst en 
ledamot, att där två socknar gemensamt valde nämnd den 'större kom
munen valde tvenne ledamöter, så att antalet ledamöter i nämnden

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 10 sand. 18 höft. (Nr 33—34.) l



2 Jordbruksutskottets memorial nr 33.

bleve minst tre, att städer och köpingar även skulle utse odlingsnämnder 
samt att nämnderna skulle erhålla en tilläggsersättning av 10 kronor pr 
hektar nyodlad jord.

4) nr 134 i första kammaren av herr Olsson, Lars m. fl. och nr 
320 i andra kammaren av herr von Sneidern m. fl. av lika lydelse, i 
vilka hemställts, att riksdagen till bestridande av kostnaderna för en 
odlingsorganisation i huvudsaklig överensstämmelse med det av jord- 
bruksministern tillstyrkta förslaget och med beaktande . av vissa av 
motionärerna framförda synpunkter måtte anvisa under nionde huvud
titeln dels å tilläggsstat för år 1918 ett förslagsanslag av 1,150,000 
kronor dels ock å extra stat för år 1919 ett förslagsanslag av 1,150,000 
kronor.

5) nr 316 f andra kammaren av herr Carlson i Herrljunga, van 
hemställts, att riksdagen måtte besluta sådan ändring i Kungl. Maj:ts 
proposition nr 92 att de föreslagna odlingsråden måtte utgå och att varje 
odlingsnämnd tillerkännas ersättning av statsmedel med belopp 300 
600 kronor beroende på deras arbete och kommunernas storlek, jämte 
10 kronor för varje hektar nyodlad jord.

I sitt i anledning härav avgivna utlåtande nr 27 hade utskottet
hemställt

1) att riksdagen måtte i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande 
framställning samt de av herr Olsson, Lars, m. fl. och lien von Snei 
dern m. fl. i ämnet väckta motioner till bestridande av kostnaderna föl
en odlingsorganisation i huvudsaklig överensstämmelse med det av che
fen för jordbruksdepartementet tillstyrkta förslag med däri av utskottet 
föreslagna förändringar anvisa under nionde huvudtiteln

dels å tilläggsstat för år 1918 ett förslagsanslag av 800,000 kronor,
dels ock å extra stat för år 1919 ett förslagsanslag av 800,000

kronor, . .
2) att den av herr Carlson väckta motionen i vad den icke blivit 

besvarad genom vad utskottet i sitt utlåtande anfört icke må till någon 
riksdagens åtgärd föranleda,

3) att de av herr Ericsson m. fl., av herr Olsson i Broberg m. ti., 
av herr Berg i Staby samt av herr Magnusson i ämnet väckta motio
nerna icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

I en vid utskottets utlåtande fogad reservation hade herr Ericsson, 
Aaby in. fl. hemställt att riksdagen, med avslag å Kungl. Maj:ts före
varande proposition,måtte till bestridande av omkostnader för befräm
jande av nyodlingsföretag och ökad jordbruksproduktion på sätt som i 
de av herrar Ollas A. Ericsson m. fl. och Olsson i Broberg m. fl. väckta 
motionerna föreslagits anvisa dels å tilläggsstat för år 1918 ett föislags-
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anslag av kronor 200,000, dels och å extra stat för år 1919 ett förslags
anslag av kronor 200,000.

Enligt utskottet tillhandakomma protokollsutdrag har första kam
maren antagit det förslag, som innefattas i den av herr Aaby Erics
son m. fl. vid utlåtandet avgivna reservation, under det att andra kam
maren bifallit vad utskottet i berörda utlåtande hemställt.

För anslagsfrågans avgörande genom gemensam omröstning får 
utskottet föreslå följande voteringsproposition.

Den, som i likhet med första kammaren vill att riksdagen må till 
bestridande av omkostnader för befrämjande av nyodlingsföretag och 
ökad jordbruksproduktion på sätt som i de av herrar Ollas A. Ericsson 
m. fl. och Olsson i Broberg in. fl. väckta motionerna föreslås anvisa 
dels å tilläggsstat för år 1918 ett förslagsanslag av kronor 200,000, dels 
ock å extra stat för år 1919 ett förslagsanslag av kronor 200,000 röstar

Ja;
Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen till bestridande av kostnaderna för en 
odlingsorganisation i huvudsaklig överensstämmelse med det av chefen 
för jordbruksdepartementet tillstyrkta förslag med däri av utskottet 
föreslagna förändringar anvisat under nionde huvudtiteln

dels å tilläggsstat för år 1918 ett förslagsanslag av 800,000 kronor,
dels ock å extra stat för år 1919 ett förslagsanslag av 800,000 kronor.

Stockholm den 18 mars 1918.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: Hrr greve Hamilton, Ericsson, Aaby, Holmquist, Fahlén, Lindblad, Hell
ström, greve Wachtmeister, Persson, Sjöblom, Johansson, Hage, Ericsson 
i Arboga, Olsson och Anderson i Knapasjö.

Reservation
av herrar Aaby Ericsson, greve Wachtmeister, Lindblad, Bartlielson och Olsson.


